Nama lengkap asy-Syaukani adalah Muhammad ibn ‘Ali ibn

Muhammad ibn ‘Abdullah ibn al-Hasan ibn Muhammad ibn Shalahibn ‘Ali ibn

‘Abdullah asy-Syaukani, al Khaulany, al Shan’any (Abu Abdillah). Julukannya

ialah Imam Asy-Syaukani. ia lahir pada siang hari Senin tanggal 28 bulan

Dzulqa’dah bertepatan dengan tahun 1173 H/ 1759 M, di desa Hijratu Syaukan,

Yaman Utara, dan meninggal di San’a, pada hari rabu tanggal 27 Jumadil Akhir

1250 H/ 1837 M pada umur 76 tahun 6 bulan dimakamkan di pemakaman

Khuza’ah di Shan’a. Semasa hidupnya ia dalam asuhan kedua orang tuanya,

ayahnya adalah salah satu ulama besar di Shana’dan juga menjabat sebagai